联系电话：0755-26692595

   传   真：0755-26672835、26695940

电子信箱：cnkj@public.szptt.net.cn

四、公司注册、办公地址：深圳蛇口工业六路科健大厦

   邮政编码：518067

   互联网网址：http://www.chinakejian.net

电子信箱：cnkj@public.szptt.net.cn

五、公司选定的信息披露报纸：《中国证券报》和《证券时报》

   登载年报指定网址：http://www.cninfo.com.cn

   年报备置地点：深圳蛇口工业六路科健大厦董事会秘书处

六、公司股票上市交易所：深圳证券交易所

   股票简称：中科健 A

   股票代码：000035

七、其它有关资料：

公司首次注册登记日期：1984年 12月 31日

公司首次注册登记地点：深圳市蛇口工商行政管理局

企业法人营业执照注册号：4403011015154

公司税务登记号：440301192440560

公司聘请的会计师事务所名称：深圳南方民和会计师事务所

会计师事务所办公地点：广东省深圳市深南中路 2072号电子大厦 8楼

 4

第二章  会计数据和业务数据摘要

一、 公司本年度主要财务数据

   金额单位：人民币元

项   目 金   额

利润总额   -1,536,635,149.77

净利润 -1,519,769,711.96

扣除非经常性损益后的净利润 -1,520,221,489.58

主营业务利润 28,731,686.89

其他业务利润 4,252,443.39

营业利润 -1,204,541,240.49

投资收益 -51,283,743.64

补贴收入 -

营业外收支净额 -280,810,165.64

经营活动产生的现金流量净额 -280,475,172.75

现金及现金等价物净增减额 -80,369,751.94

注：扣除非经常性损益项目和涉及金额：

项   目 2004年度

以前年度已经计提的各项减值准备的转回 2,141,507.00

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其

他各项营业外收入、支出

(1,689,729.19)

合计 451,777.81

 5

二、 公司近三年主要财务指标

单位:人民币元

2002年

项目

2004年

2003年 调整前 调整后

主营业务收入 1,727,443,357.81 2,705,999,450.16 3,129,003,072.69 3,129,003,072.69

净利润 -1,519,769,711.96 40,068,137.13 62,490,586.20 57,580,981.90

总资产 477,821,666.27 1,808,340,033.59 1,530,492,497.28 1,530,492,497.28

股东权益 -1,254,077,330.75 265,545,443.16 229,925,713.71 225,016,109.41

每股收益 -13.114 0.346 0.539 0.497

每股净资产 -10.822 2.291 1.984 1.942

调整后每股净资产 -10.85 2.24 1.95 1.93

每股经营活动产生

的现金流量净额

-2.42 0.814 1.653 1.653

净资产收益率 - 15.09 27.18 25.59

扣除非经常性损益

后的净资产收益率

(加权平均)

-

10.74

33.82

22.76

三、全面摊薄和加权平均净资产收益率和每股收益：

净资产收益率

（%）

每股收益

(人民币元/股)

报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 - - 0.25 0.25

营业利润 - - (10.39) (10.39)

净利润 - - (13.11) (13.11)

扣除非经常性损益后的净利润 - - (13.12) (13.12)

四、股东权益变动情况

金额单位：人民币元

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数 变动原因

股本 115,887,200.00 - - 115,887,200.00

资本公积 104,094,703.43 11,308,617.08 - 115,403,320.51 注 1

 6

盈余公积 17,936,918.67 - - 17,936,918.67

法定公益金 3,338,442.68 - - 3,338,442.68

未分配利润 27,626,621.06 - 1,519,769,711.96 (1,492,143,090.90) 亏损所致

未确认的投

资损失 -
（11,161,679.03）  （11,161,679.03） 亏损所致

股东权益合计 265,545,443.16 - 1,519,622,773.91 (1,254,077,330.75) 亏损所致

注 1: 本期资本公积增加主要系本公司本期增加对深圳三星科健移动通信技

术有限公司投资所产生的股权投资差额所致。

本公司原持有深圳三星科健移动通信技术有限公司 21％的股权，于 2003年 9

月 25日签订协议分别受让深圳市智雄电子有限公司及上海联合投资有限公司所

持有的深圳三星科健移动通信技术有限公司 9％和 5％的股权。受让上述股权后，

本公司对深圳三星科健移动通信技术有限公司持股比例达到 35％。2004年 1月，

本公司支付深圳市智雄电子有限公司股权受让款人民币 17,654,986.00元，取得

深圳三星科健移动通信技术有限公司 9％的股权，按 2003年 12月 31日为基准日，

股权 9％所相应拥有的深圳三星科健移动通信技术有限公司所有者权益为人民币

22,100,587.82元，本公司相应增加股权投资差额贷差为人民币 4,445,601.82元，

按规定计入资本公积。2004年 8月支付上海联合投资有限公司股权受让款人民币

9,807,889.50元，取得深圳三星科健移动通信技术有限公司 5％的股权，按 2004

年 8月 31日为基准日，股权 5％所相应拥有的深圳三星科健移动通信技术有限公

司所有者权益为人民币 16,620,904.76元，本公司相应增加股权投资差额贷差为

人民币 6,813,015.26元，按规定计入资本公积。

本期增加投资产生的股权投资差额合计为人民币 11,258,617.08元。

 7

第三章 股本变动及股东情况

一、股本变动情况表
   数量单位：股

本次变动增减（+，一）

股份类别

本次变动前 配
股
送
股
公 积
金 转
股

增
发
其他 小
计

本次变动后

一、尚未上市流通股份

1、发起人股份 33,614,000   33,614,000

其中：

国家持有股份 33,614,000   0

境内法人持有股份 0   33,614,000

境外法人持有股份

其他

2、募集法人股份 39,624,000   39,624,000

3、内部职工股

4、高管股 118,662   118,662

5、优先股或其他

未上市流通股份合计 73,356,662   73,356,662

二、已上市流通股份

1、人民币普通股 42,530,538   42,530,538

其中：社会公众股 42,530,538   （68）  42,530,470

高管股   68  68

已上市流通股份合计 42,530,538   42,530,538

三、股份总数 115,887,200   115,887,200

 注：报告期内，深圳科健集团有限公司所持本公司 3361.4万股发起人股份

性质发生变化，详见本章第三（五）项“控股股东情况”。

二、报告期末前三年股票发行与上市情况

到报告期末为止的前三年公司无股票发行与上市情况。

三、股东情况

（一）截止到 2004年 12月 31日，公司股东总户数为 21583户。

 8

   （二）截止到 2004年 12月 31日，公司前十名股东持股情况：

序

号

股东名称

持股数

（股）

占总股份

比例（%）

年度内股

份增减变

动情况

股份性质

股份质押

冻结情况

1 深圳科健集团有限公司 33,614,000 29.01 0 发起人法人股
3361 万股质押冻
结，其中 2600万
股司法再冻结。

2 深圳市智雄电子有限公司 31,000,000 26.75 0 定向法人股 3100万股质押冻

结并司法再冻结。

3 信达投资有限公司 3,300,000 2.85 0 定向法人股 无

4 中国科技促进经济投资公司 2,750,000 2.37 0 定向国有法人股 无